Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 375 PRAIA NORTE - TO terça-feira, 1 de abril de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ....................................................... 1

PORTARIA Nº 090 / GAB / PREF ........................................ 1

PORTARIA Nº 089 GAB/PREF ............................................ 1

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

010/2025. .................................................................................... 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ............ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2025 ............................. 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2025

 .................................................................................................... 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025 ............................. 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ..................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025 ............................. 3

PORTARIA Nº 090 / GAB / PREF
Praia Norte/TO, 01 de abril de 2025

“Dispõe sobre a Nomeação de ocupante do cargo

em Comissão, e dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores nos cargos de provimento

em comissão, conforme a relação abaixo. A remuneração dos

servidores será baseada na Lei Municipal nº 249/GAB-PREF, de

07 de março de 2025. Que dispõe Sobre a Estrutura Administrativa

do Poder Executivo do Munícipio de Praia Norte/TO.

• Athirson Simão de Lima, CPF: 450 ... 168-66, para

exercer o cargo em Comissão de Secretário

Executivo de Esporte e Lazer, lotado na Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer;

• Civanildo Morais da Silva, CPF: 027 ... 331-80, para

exercer o cargo em Comissão de Secretário

Executivo do Turismo e Cultura, lotado na

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º  - Revogadas as disposicões em contrário.

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

em 01 de abril de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 089 GAB/PREF
Praia Norte-TO, 31 de março de 2025

“Dispõe sobre a Exoneração de ocupante de

cargo em Comissão e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Praia Norte/TO, Bruna

Gabrielle Neves Pires de Araújo, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal,

Art. 9° inciso II da Constituição do Estado do Tocantins e Lei

Orgânica do Município de Praia Norte – TO, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os servidores dos cargos

comissionados, elencados abaixo:

• Carla Serafim Almeida, do cargo em Comissão de

Coordenação de Setor de Planejamento, Orçamento

e Contabilidade, lotada na Secretaria Municipal de

Finanças e Tributos – SFT;

• Ianca da Conceição Marques, do cargo em Comissão

de Diretoria do Programa de Regularização

Fundiária e Cadastro de Imóveis Urbanos, lotada na

Secretaria Municipal de Administração;

• Juliano Vieira da Conceição, do cargo em Comissão

de Coordenação de Setor de Planejamento,

Orçamento e Contabilidade, lotado na Secretaria

Municipal de Finanças e Tributos – SFT;

• Keven Alves de Souza, do cargo em Comissão de

Diretor de Departamento de Patrimônio;

• Mateus Santos Lourenço, do cargo em Comissão de

Agente do Desenvolvimento Local e Territorial,

lotado na Secretaria Municipal de Indústria, Comércio

e Assuntos Portuários - (SICAP);

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Praia Norte/TO,

aos 31 de março de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20374.docx%23_Toc194433304
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20374.docx%23_Toc194433311
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20374.docx%23_Toc194433313

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 375

terça-feira, 1 de abril de 2025  Página 2/3

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 010/2025.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa

ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o

Registro de Preços para futura para prestação de serviços

continuados em torno mecânico para atendimento das

necessidades do Município de Praia Norte e Fundo de Saúde,

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte – TO.

O Pregoeiro do municipal, instituída pela Portaria Nº 014/2025 do

dia 01 de janeiro de 2025 da Prefeitura Municipal de Praia Norte

– TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2025,

cujo certame se deu às 09h00min do dia 26/03/2025, sagrou

vencedoras a empresa D B Sales Serviços – ME, CNPJ:

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO, neste ato representada pelo o Senhor

Dinaldo Bentes Sales, brasileiro, casado, empresário, portado do

RG nº. 061366392017-7 SSP/MA e CPF nº. 012.869.181-62,

residente e domiciliado à Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP:

77.960-000 – Augustinópolis – TO, sagro vencedora dos itens da

Prefeitura Municipal de Praia Norte e Fundos Municipais no valor

de R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e quatro mil reais). E que as

planilhas encontram- se na sede deste município.

Praia Norte – TO, aos 26 de março de 2025.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 848/2025 MUNICÍPIO DE PRAIA

NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

10/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de

minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação

vigente, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2025

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

TORNO MECANICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO FMS, FME E PREFEITURA MUNICIPAL, destinados a

SECRETARIA ADMINISTRACAO deste Município, para o

cumprimento das atribuições do Município de PRAIA

NORTE/TO, apresentando-se como proposta mais vantajosas e foi

a D B SALES SERVICOS - ME, pessoa jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.435.103/0001-40, estabelecida em

Não Informado, 0, - Não Informado, AUGUSTINOPOLIS - TO,

vencedora dos itens abaixo relacionados, vencedora dos itens

abaixo relacionados, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO
 QTDE UNID.

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01/01

PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS

DE TORNO

NOS

VEICULOS

PEQUENOS

 200 SV 175,00 35.000,00

01/02

PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS

DE TORNO

NOS

 230 SV 250,00 57.500,00

VEICULOS

MÉDIO

01/03

PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS

DE TORNO

NOS

VEICULOS

GRANDES E

MAQUINAS

PESADAS

 700 SV 345,00 241.500,00

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 334.000,00

 TOTAL DO CERTAME..........R$ 334.000,00

Importa-se a presente licitação na importância total de

R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e quatro mil reais), cuja despesa

deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não

há dotações informadas.

Praia Norte/TO, aos, 31 de março de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2025
Contrato nº 026/2025

DATA: 01/04/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE, Instituída pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida

Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia

Norte/TO.

CONTRATADA: D B Sales Serviços – ME, CNPJ:

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP:

77.960-000 – Augustinópolis - TO.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa

ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o

Registro de Preços para futura para prestação de serviços

continuados em torno mecânico para atender necessários da

Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 175.250,00 (cento e setenta e cinco mil e duzentos e

cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura

Municipal de Praia Norte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 848/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, Instituída pelo

CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida Nossa Senhora do

Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO e a

empresa a seguir elencada acordam o futura Registro de Preços

para futura para prestação de serviços continuados em torno

mecânico para atendimento das necessidades do Município de

Praia Norte e Fundo de Saúde, Fundo Municipal de Educação de

Praia Norte – TO, com a empresa D B Sales Serviços – ME, CNPJ:

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO, neste ato representada pelo o Senhor

Dinaldo Bentes Sales, brasileiro, casado, empresário, portado do

RG nº. 061366392017-7 SSP/MA e CPF nº. 012.869.181-62,

residente e domiciliado à Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP:

77.960-000 – Augustinópolis – TO, no valor total de

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 375

terça-feira, 1 de abril de 2025  Página 3/3

R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e quatro mil reais). Fica

declarado que os preços registrados na ARP nº 010/2025 são

validos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de

publicação deste Extrato, e sua integra encontra-se disponível no

site oficial da Prefeitura Municipal de Praia Norte,

(cpl.praianorte@hotmail.com). Fundamentação legal: Lei nº

14.133/21 e o Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

Praia Norte – TO, aos 01 de abril de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025
Contrato nº 022/2025

DATA: 01/04/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE, Instituído pelo CNPJ: 31.875.641/0001-13, Sito

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: D B Sales Serviços – ME, CNPJ:

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO.

OBJETO: Registro de Preços para futura para prestação de

serviços continuados em torno mecânico para atender necessários

do Fundo Municipal Educação de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 135.750,00 (cento e trinta e cinco mil e setecentos e

cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Educação.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500.1001

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025

Contrato nº 021/2025

DATA: 01/04/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 11.420.797/0001-00, Sito

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: D B Sales Serviços – ME - CNPJ:

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO.

OBJETO: Registro de Preços para futura para prestação de

serviços continuados em torno mecânico para atender necessários

do Fundo Municipal Saúde de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 23.000,00(vinte e três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo

Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.5001002

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem prestação serviço.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2025-04-01T22:26:19-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319